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رویارویی مستقیم با کودکان، اتفاقی که همواره جزو هراس های برنامه سازان 

 تلویزیونی بوده و  نمایش دیدگاه های مادران معمولی جوان، اتفاقاتی است  
خ داده و  می تواند به عنوان نقطه عطف   که در »مامان ها«به خوبی ر

در برنامه سازی تلویزیونی در حوزه  خانواده شناخته شود

کودک شو
شبکه نسیم  /  آغاز پخش: 1395

مجری: پژمان بازغی
زمان پخش: شــنبه تا سه شــنبه، 

ساعت 21
بــدون شــک جذاب تریــن و شــاید 
دشــوارترین دریچــه پرداخــت بــه 
خانواده، کودکان ســه تا پنج ســال 

باشــند. دریچــه ای کــه برنامــه »کــودک شــو« انتخــاب کــرد و بــه یکــی از پربیننده تریــن برنامه هــای 
تلویزیونــی تبدیــل شــد. فصــل اول این برنامــه با اجــرای حمیــد گــودرزی روی آنتــن رفت امــا پژمان 
بازغی کمی بعد جایگزین شــد و حالا این چهره بــه برند کودک شــو پیوند خورده اســت. در روزهایی 
که جــای برنامه های طنز و پرنشــاط بــه دلیل کرونــا در تلویزیون خالی شــده، کودک شــو از ماموریت 
ح موضوعــات خانوادگی اســت فراتر رفتــه و جایگزیــن برنامه های پرمخاطب و بانشــاط  خود که طــر
تلویزیون شده اســت. این برنامه تلاش می کند شــیرین زبانی و توانمندی های کــودکان را در ارتباط 
با خانواده هایشــان محور قرار دهد. رضا نصیــری درباره این رویکرد کودک شــو تصریــح می کند: » در 

کودک شو هم نمایش شادی ها و جذابیت های دنیای کودکان را می بینیم.«

مامان ها
شبکه 3  / شروع پخش: سال 99

مجری: منصوره مصطفی زاده
زمان پخش: شــنبه تا چهارشــنبه ســاعت  

17 و 30 دقیقه
جدیدترین برنامــه چه از لحاظ رویکرد نســبت 
بــه خانــواده و چــه از نظــر انتخــاب موضوعــات 
»مامان ها« است. شبکه سه  که کاراکتر خود را 

با عنوان »شبکه جوان« ســاخته بود و برای مدت ها جوان را به ورزش پیوند می زد، حالا با ورود جوانان دهه شصتی 
بــه دوره فرزنــدآوری و جوانــان دهه هفتادی بــه ســن ازدواج و تشــکیل خانــواده، انگار احســاس می کند کــه باید با 
مخاطب خود جلو بیاید. »مامان ها« دقیقا تجلی چنین نگاهی است و مجری آن به عنوان یک مامان دهه شصتی، 
تلاش می کند تا دغدغه های مادران جوان نسل جدید را با خود آنها درمیان بگذارد و پای صحبت های آنان بنشیند. 
ســه تفاوت اصلی این برنامه با برنامه های کلاســیک خانواده در تلویزیون روشــن و به لحاظ جامعه شناختی مهم 
است: اول( تمرکز بر موضوع زنانه مادران، دوم( پررنگ کردن نقش فرزندان خصوصا کودکان، سوم( رفتن به میان 
مردم و گفت وگوی مســتقیم با مادران نســل ســوم. هر یک از این ویژگی ها البته زائیده عوامل مختلفی اســت که 

می توان ریشه هایشان را در کیفیت ارتباط تلویزیون با مخاطبانش جست وجو کرد. 


